
ORKIESTRA AKADEMII BEETHOVENOWSKIEJ 

(...) niezwykła energia bije od tego zespołu! [.] fenomenalne światowe brzmienie i 
muzykalność. Ten zespół gra, jakby grał o wszystko.
Anna Woźniakowska, Polska Muza

...Już po pierwszych taktach słychać, że założona w 2003 roku Orkiestra Akademii 
Beethovenowskiej z Krakowa składa się z najbardziej uzdolnionych młodych talentów 
muzycznych w Polsce. 
 Annika Senger, Online Musik Magazine

Od 23 lat Jeden z czołowych polskich zespołów symfonicznych młodego pokolenia. Tworzą 
go najwybitniejsi polscy studenci i absolwenci większości europejskich wyższych szkół 
muzycznych. Zespół rozpoczął działalność w 2003 roku, tuż po sukcesach na 53 festiwalu 
Jünger Künstler Bayreuth.

W 2005 roku, za sprawą Elżbiety Pendereckiej, Orkiestra Akademii Beethovenowskiej za-
debiutowała podczas IX Wielkanocnego Festiwalu Ludwiga van Beethovena w Warszawie, 
gromadząc wyśmienite recenzje oraz otrzymując wiele zaproszeń do udziału w prestiżo-
wych festiwalach w kraju i za granicą. 

Orkiestra nagrała dotychczas czterdzieści dwie płyty, między innymi dla wytwórni DUX Po-
land, Dellos USA, Universal Music. Na swoim koncie mają nagrania ścieżek dźwiękowych dla 
Marvel Studio, Netflix, Warner Bros czy Monolith.

Artystyczną i organizacyjną pieczę nad zespołem pełni od samego początku jej założyciel 
Marcin Klejdysz. Wysoką klasę orkiestry potwierdza również współpraca z największymi au-
torytetami sztuki muzycznej, wśród nich Prof. Krzysztof Penderecki, Jacek Kaspszyk, Jean-Luc 
Tingaud, Jose Cura, Cristiano Vasquez, Steven Isserlis, Krzysztof Jabłoński, Aleksandra Ku-
rzak, Gautier Capuçon, Kevin Kenner, Andrea Bocelli i Lang- Lang. 

Zespół gości na najważniejszych scenach koncertowych m.in. trzykrotnie w wiedeńskiej 
Musikverein, Great Hall of People w Pekinie, Konzerthaus Berlin i in.

Na zamówienie orkiestry 3 Symfonię na sopran i orkiestrę do poezji Barbary Sadowskiej, 
skomponował zdobywca Oskara – Elliot Goldenthal.

Więcej: 

www.oab.com.pl

www.facebook.com/BeethovenAcademyOrchestra

www.instagram.com/beethovenacademyorchestra


